ĐƠN XIN MUA ĐIỆN KINH DOANH
Kính gửi: Công ty điện lực  ___
Căn cứ Văn bản hợp nhất 03/VBHN-VPQH năm 2018 hợp nhất Luật điện lực;
Căn cứ Nghị định 137/2013/NĐ-CP hướng dẫn luật điện lực và luật điện lực sửa đổi bổ sung;
Tên tôi là:…………………………………………………………………….
Ngày sinh:../…/….
CMND/ CCCD:………………………     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp:…..
Hộ khẩu thường trú :……….
Chỗ ở hiện nay:…………….
Điện thoại liên hệ:………….
Gia đình tôi có nhu cầu mở rộng địa điểm kinh doanh nên có xây dựng thêm một  cửa hàng tại địa chỉ ……………. Hiện tại đã xây dựng, tôi cần mua điện để phục vụ cho việc kinh doanh của gia đình.
Căn cứ vào Điểm d Khoản 1 Điều 20 Văn bản hợp nhất 03/VBHN-VPQH năm 2018 hợp nhất Luật điện lực quy định về đối tượng được mua bán điện.
“1, Đối tượng mua bán điện  trên thị trường điện lực gồm:
d) Khách hàng sử dụng điện.”
Theo đó, kính đề nghị quý công ty xem xét cho tôi được mua điện một cách sớm nhất có thể để tôi có thể nhanh chóng thực hiện việc kinh doanh của gia đình.
Tôi xin gửi kèm theo đơn  một số giấy tờ liên quan sau:
- ……………………………………………………………
- ……………………………………………………………
Kính mong quý cơ quan tiếp nhận và cung cấp điện cho gia đình chúng tôi. Tôi cam kết sẽ thực hiện việc thanh toán chi phí đầy đủ, đúng hạn theo quy định của công ty.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người làm đơn
( Ký và ghi rõ họ tên)